
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

от 30.10.2019  № 2/9 

 
О внесении изменения в 

решение Совета депутатов 

Курчатовского района 

города Челябинска от 

31.01.2018 № 40/6 «Об 

утверждении Положения 

об оплате труда 

работников, занятых 

обслуживанием органов 

местного самоуправления 

Курчатовского района 

города Челябинска» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Челябинской области от 11.09.2008 № 275-П «О введении новых систем оплаты труда 

работников областных государственных учреждений и органов государственной 

власти Челябинской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется 

на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных 

государственных учреждений», Уставом Курчатовского района города Челябинска,  

 

Совет депутатов Курчатовского района второго созыва 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Курчатовского района города 

Челябинска от 31.01.2018 № 40/6 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления 

Курчатовского района города Челябинска» следующее изменение: 

1.1. Приложение к Положению об оплате труда работников, занятых 

обслуживанием органов местного самоуправления Курчатовского района города 

Челябинска, изложить в следующей редакции: 

«Размеры окладов (должностных окладов) 

общеотраслевых профессий рабочих в органах местного 

самоуправления Курчатовского района города Челябинска 

 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 

рабочих утверждены Приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» 

I. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»: 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5FC34BECAD2A9EDE98CD381238EC71F40EB692B719F21F6487B69A8BC602EEFBF6557765165C24F57CF4310470080EDA94B67E95EEH250D
consultantplus://offline/ref=5FC34BECAD2A9EDE98CD381238EC71F40EB692B918F01F6487B69A8BC602EEFBE4552F6E1E5931A124AE660970H057D
consultantplus://offline/ref=5FC34BECAD2A9EDE98CD261F2E802EFF04BECCBD11F11D36D8E49CDC9952E8AEB61571375C1B22A02DB065087705448BD9FD7194E937180884A0DE45HF54D
consultantplus://offline/ref=5FC34BECAD2A9EDE98CD261F2E802EFF04BECCBD11F41430D3E09CDC9952E8AEB61571374E1B7AAC2CB67A09781012DA9CHA51D
consultantplus://offline/ref=2C75CB4D7135314F646A3813A5A29871E5DC1E8EA85768AA9ADB847BC4A92A03AE6D6D6173AE119B848492237732A6A11D548E96DB2DDEL8UCF


 

Квалификационные 

уровни 

Профессии рабочих, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Размер оклада 

(должностного оклада) 

(рублей) 

1 квалификационный 

уровень 

наименования профессий 

рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1, 2 

и 3 квалификационных разрядов 

в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих; уборщик 

служебных помещений, сторож 

(вахтер), дворник 

2790 

 

II. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»: 

 

Квалификационные 

уровни 

Профессии рабочих, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Размер оклада 

(должностного оклада) 

(рублей) 

1 квалификационный 

уровень 

наименования профессий 

рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих; водитель 

автомобиля 

5976 

». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета депутатов 

Курчатовского района (http://kurch-sovet.ru) и обнародовать в соответствии с 

решением Совета депутатов Курчатовского района города Челябинска от 

31.08.2015 № 13/3 «Об утверждении Порядка обнародования муниципальных 

правовых актов Курчатовского района города Челябинска». 

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить председателю 

постоянной комиссии Совета депутатов Курчатовского района по бюджету и 

налогам (Вилков А.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 

2019 года. 

 
 

Исполняющий обязанности 

Главы Курчатовского района                                                           И.Ю. Подивилова 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Курчатовского района                                                                       В.Г. Давлетханова 

consultantplus://offline/ref=2C75CB4D7135314F646A3813A5A29871EBD71289AF5768AA9ADB847BC4A92A11AE35616071B0119B91D2C366L2UBF
consultantplus://offline/ref=2C75CB4D7135314F646A3813A5A29871EBD71289AF5768AA9ADB847BC4A92A11AE35616071B0119B91D2C366L2UBF
consultantplus://offline/ref=E31E1361F0E2B64406419F3F90EACDF40F10D3628D9C578B5A2CE47E3CC38D9CF2179F114E38060FF2D7E1E7DF86289D36K9XDD

